

Nr 310

Av fru **Eriksson** i Stockholm och herr **Henriksson**, *angående dubb-
lering av utbildningen till medicine kandidatexamen
vid karolinska institutet.*

Förra årets riksdagsbeslut om en ny läkarutbildning innebar en utökning av tjänster för undervisningen med 179 och en årlig kostnadsökning med 2,6 milj. kr. plus engångsutgifter på nära en miljon. Den nya utbildningsplanen ger emellertid en relativt liten ökning i antalet utbildade läkare, endast en ökning med 32 i den årliga intagningen. Enligt riksdagsbeslutet i höstas fick Kungl. Maj:t i uppdrag att skyndsamt och förutsättningslöst utreda frågan om inrättandet av en läroanstalt för utbildning av läkare efter med. kand.-examen. Likaså skulle Kungl. Maj:t undersöka möjligheterna att öka intagningen till med. kand.-examen vid de nuvarande undervisningsanstalterna.

Då tanken på en ny fullständig medicinsk högskola förts ur diskussionen åtminstone tills vidare, är det angeläget att åter pröva resurserna för en ökad intagning vid de nuvarande högskolorna. Vid karolinska institutet, som redan har den största intagningen, torde finnas möjligheter att med en relativt liten utökning av lärartjänsterna samt någon nyanställning även av annan personal och erforderliga anslag till förbrukningsmaterial kunna dubblera kurserna för medicine studerande fram till med. kand.-examen.

Under första året undervisas de studerande i anatomi, histologi och har föreläsningar i medicinsk statistik och medicinsk genetik. Andra året ägnas åt allmän kemi, medicinsk kemi, medicinsk fysik och fysiologi samt psykologi. De ämnen, där det kan föreligga svårigheter att öka intagningen, är främst sådana vid vilka praktiskt laborationsarbete förekommer, alltså anatomi, histologi, kemi och fysiologi. Det torde inte vara helt ogörligt att anordna extra kurser i anatomi och fysiologi, och även om det kan innebära svårigheter, skulle nog även kemi- och histologikurserna kunna dubbleras.

Då det gäller en så viktig kulturell och social angelägenhet som att tillgodose vårt läkarbehov, bör främst alla möjligheter att vinna snabba resultat tillvaratagas vid våra egna utbildningsanstalter. Med stöd av det anförda hemställes,

att riksdagen måtte hos Kungl. Maj:t be om en prövning av möjligheterna att dubblera utbildningen till medicine kandidatexamen vid karolinska institutet i Stockholm.

Stockholm den 26 januari 1955

Nancy Eriksson

Sture Henriksson